

Łomża, dnia 12 lutego 2020 r.

WKS.0012.2.2020

Pan
Andrzej Wojtkowski
Przewodniczący
Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia
Rady Miejskiej Łomży

Zgodnie z planem pracy Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Łomży na 2020 rok, przedkładam **Informację Prezydenta Miasta o działalności Centrum Organizacji Pozarządowych.**

Centrum Organizacji Pozarządowych – to tytuł zadania publicznego zleconego przez Miasto Łomża w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i edukacji ekonomicznej. Po raz pierwszy oferta wspólna łomżyńskiej Fundacji „Czas lokalny” i Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych z Białegostoku na prowadzenie COP otrzymała dofinansowanie ze środków Miasta Łomża w 2017 roku. Oferenci otrzymali też dotację na prowadzenie COP w 2018 roku.

W 2019 r. działalność COP była kontynuowana. Umowa z Fundacją „Czas lokalny” na realizację zadania: „Centrum Organizacji Pozarządowych” w ramach oferty wspólnej z OWOP została podpisana 1 kwietnia 2019 r. z terminem realizacji do 20 grudnia 2019 r.

W tym czasie cele COP, tj. wspieranie organizacji pozarządowych - został osiągnięty poprzez:

1. Stwarzanie warunków do aktywnej działalności organizacji pozarządowych.
2. Podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności członków, pracowników i wolontariuszy organizacji pozarządowych (szkolenia).
3. Podnoszenie profesjonalizmu organizacji pozarządowych i ich członków, pracowników wolontariuszy poprzez działania edukacyjne i poradnictwo.
4. Podnoszenie skuteczności organizacji pozarządowych w zdobywaniu funduszy (szkolenia i konsultacje).
5. Integrację łomżyńskiego sektora pozarządowego (kawiarenka).
6. Promocję łomżyńskiego sektora pozarządowego.
7. Budowanie współpracy i komunikacji między sektorami: administracją samorządową, biznesem i sektorem pozarządowym (kawiarenka obywatelska).

W 2019 roku w ramach działalności Centrum Organizacji Pozarządowych odbywały się:

1) Szkolenia dla członków, pracowników oraz wolontariuszy organizacji pozarządowych w Łomży.

COP zorganizowało 3 szkolenia, w których wzięły udział 52 osoby, tj.:

- 25.09. 2019 - szkolenie "Dokumentacja w ngo" - prowadzenie Katarzyna Łotowska,
- 16. 10. 2019 - szkolenie "Finanse w ngo" - prowadzenie Katarzyna Kobosko,
- 20.11.2019 szkolenie "Nowe wzory ofert konkursowych" - prowadzenie Agnieszka Olender.

Szkolenia odbywały się w terminach dogodnych dla przedstawicieli ngo w pomieszczeniach Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w Łomży. Uczestnicy otrzymali materiały szkoleniowe, korzystali z indywidualnego doradztwa. Podczas przerw w szkoleniu mieli zapewniony poczęstunek.

Po szkoleniach specjaliści przeprowadzili kilka indywidualnych konsultacji z zainteresowanymi przedstawicielami organizacji pozarządowych.

2) Doradztwo

Prowadzone było ono w kilku formach:

a) dyżury konsultacyjne - prowadzone pod hasłem „Środy dla NGO”. W każdą środę w Centrum Aktywności Turystycznej i Kulturalnej Domek Pastora w Łomży na przedstawicieli ngo oraz mieszkańców zainteresowanych założeniem organizacji pozarządowej czekali doradcy COP. Sprawy, z którymi przychodzili petenci to m.in.: pomoc w zakresie informacji, pozyskiwania danych, prowadzenia organizacji pozarządowej, pomoc w rozwiązywaniu problemów organizacji (odpowiedzialny podmiot: Fundacja „Czas Lokalny”). Kalendarium dyżurów było zamieszczone na stronie COP i stronie Miasta Łomża, a także przed każdym spotkaniem była wysyłana informacja e-mail do organizacji pozarządowych. Konsultacje odbywały się również telefonicznie, poza wyznaczonymi dyżurami. Z 30 godzin dyżurów skorzystało co najmniej 24 petentów (organizacji pozarządowych i mieszkańców zainteresowanych założeniem organizacji pozarządowej).

b) dyżury specjalistyczne – w 2019 r. odbyło się 5 dyżurów specjalistycznych (8.05, 14.08, 25.09, 27.11, 11.12). Dyżury prowadzone były przez przedstawicielki Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych w Białymstoku, Katarzynę Kobosko (kwestie rachunkowe i księgowość) oraz Katarzynę Łotowską (kwestie formalno - organizacyjne). Dyżury specjalistyczne organizowane były w sytuacji zgłoszenia przez organizacje pozarządowe takiej potrzeby i umawiane zgodnie z zapotrzebowaniem. Podczas każdego dyżuru spotkano się z dwoma - trzema organizacjami. Z tej formy doradztwa skorzystało 16 osób. W sumie zrealizowano 20 godzin doradztwa specjalistycznego.

Łącznie odbyło się 30 godzin dyżurów konsultacyjnych i 20 godzin dyżurów specjalistycznych - 40 osób skorzystało z doradztwa.

3) Informacja dla ngo – już w 2017 roku zostało wykonane logo i strona internetowa COP w Łomży – adres www.cop.lomza.pl. Strona w roku 2019 była utrzymana i aktualizowana. Na stronie zamieszczane były aktualności, najważniejsze informacje ważne dla organizacji pozarządowych, w tym o dyżurach kontaktowych, doradczych,

szkoleniach prowadzonych w ramach COP i innych wydarzeniach. Była też możliwość zamieszczania informacji o działaniach prowadzonych przez organizacje pozarządowe na rzecz mieszkańców Łomży (przesyłane do zamieszczenia przez zainteresowane organizacje pozarządowe). Na stronie zamieszczone były linki do portali NGO.PL, Wrota Podlasia, Fundusze Europejskie itp.

4) Kawiarenka obywatelska - w ramach projektu w 2019 r. zorganizowano jedno spotkanie – Kawiarenkę obywatelską dla mieszkańców Łomży, członków i wolontariuszy organizacji pozarządowych oraz przedstawicieli władz miasta. Ideą kawiarenek jest wspólna debata na ważny temat, budowanie relacji pomiędzy jej uczestnikami oraz zbieranie ich opinii. Temat Kawiarenki: „Aktywność ngo, aktywizacja społeczności lokalnych, zaangażowanie obywateli w życie społeczne naszego miasta” był uzgodniony z innymi organizacjami pozarządowymi oraz z Łomżyńską Radą Działalności Pożytku Publicznego i Łomżyńską Radą Seniorów. Kawiarenka obywatelska odbyła się dnia 13 listopada 2019 w kawiarni Caffè Deptak, ul. Farna 8 w Łomży. Wzięli w niej udział przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Łomży, Rady Miejskiej Łomży, Łomżyńskiej Rady Pożytku Publicznego, organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy Łomży. Dyskusja dotyczyła poszerzenia możliwości korzystania z pomieszczeń Domku Pastora w Łomży, podziału środków konkursowych, zwiększenia środków na COP Łomża, zainteresowania ngo ekologią w regionie, współpracy organizacji pozarządowych. Kawiarenka była też okazją do integracji środowiska trzeciego sektora w mieście. Udział w niej wzięło 28 osób.

Zestawienie osiągniętych rezultatów w ramach COP w 2019 r.

Nazwa rezultatu	Poziom osiągnięcia	Sposób monitorowania
Wyższy poziom wiedzy z zakresu funkcjonowania organizacji pozarządowych	3 szkolenia, 30 godzin dyżurów konsultacyjnych, 20 godzin dyżurów specjalistycznych, kawiarenka - 92 osoby	listy obecności podczas szkoleń - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych - rejestr organizacji korzystających z doradztwa specjalistycznego
Wyższy poziom kompetencji w zakresie zarządzania organizacją pozarządową	3 szkolenia, 30 godzin dyżurów konsultacyjnych, 20 godzin dyżurów specjalistycznych, kawiarenka - 92 osoby	listy obecności podczas szkoleń - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa
Dyżury konsultacyjne w pomieszczeniach Domku Pastora	15 (30 godzin) dyżurów konsultacyjnych	wykaz dyżurów na stronie COP - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa
Dyżury specjalistyczne w Domku Pastora	20 godzin dyżurów specjalistycznych	informacja o dyżurach specjalistycznych na stronie COP - rejestr organizacji korzystających z dyżurów kontaktowych i doradztwa

Działająca strona COP	1 strona www	archiwum strony
Udział przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz mieszkańców Łomży w Kawiarenkach Obywatelskich	1 kawiarenka - 28 osób	dokumentacja zdjęciowa

Finansowanie COP

Jak wynika ze złożonego przez Fundację „Czas lokalny” sprawozdania, koszt prowadzenia Centrum Organizacji Pozarządowych w 2019 r. wyniósł 14.450, 00 zł, w tym 11.000,00 zł stanowiły środki z dotacji Miasta Łomża, 2.100,00 zł wkład własny finansowy oferenta, pozostałą część kosztu prowadzenia COP – 1.350,00 zł – stanowił wkład osobowy, czyli społeczna praca wolontariuszy.

Jest szansa na kontynuację zadań Centrum Organizacji Pozarządowych w 2020 roku. Zarządzeniem Nr 4/20 z dnia 9 stycznia 2020 roku Prezydent Miasta Łomża ogłosił otwarty konkurs ofert w zakresie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i edukacji ekonomicznej w 2020 roku. Wśród złożonych ofert znalazła się oferta wspólna Fundacji „Czas lokalny” i Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych na prowadzenie Centrum Organizacji Pozarządowych w 2020 roku.

z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr Andrzej Stygulkowski
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA